АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019                                     с. Меньшиково                                    №52а
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне- зимний период 2019-2020 годов на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 24 части1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014г. №445-п «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, руководствуясь Уставом Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории Меньшиковского сельсовета с 14.11.2019 по 20 апреля 2020 года.

          2. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне- зимний период 2019-2020 годов на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом      печатном издании «Вестник Меньшиковского сельсовета» и на сайте администрации.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                         П.А. Качесов

Утвержден

постановлением администрации

Меньшиковского сельсовета

От  11.11.2019г  №52а
План обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне- зимний период 2019-2020 годов на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Меньшиковского сельсовета в осеннее-зимний период
	ноябрь –декабрь.

февраль-апрель,

	Глава Меньшиковского сельсовета – П.А. Качесов

	2.
	Организация и проведение акции  «Безопасный лед» по правилам поведения детей на льду в осеннее-зимний период.
	ежемесячно
	Специалист администрации- Ковтун Е.А.;

Педагогический состав МКОУ   «Меньшиковская СОШ»

	3
	Установка знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен»
	ноябрь
	Глава Меньшиковского сельсовета – П.А. Качесов

	4.

	Подготовка и распространение памяток и листовок «Безопасный  лед!».
	ноябрь-декабрь

февраль-март,

	специалист администрации Меньшиковского сельсовета

	5.

	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, во время прохождения весеннего паводка
	Март-апрель

	Глава Меньшиковского сельсовета – П.А. Качесов